Os projetos são os seguintes:

- "Projeto Sustentabilidade, carregue essa ideial": visa a reduzir a geração de resíduos, especialmente plásticos, por meio do uso
de sacolas retornáveis, a serem distribuídas gratuitamente à população. Previsão de valor a ser investido: R$ 16.000,00 (dezesseis

mil reais.

- Projeto Composteiras nas Escolas: execução de composteiras nas escolas a fim de reduzir a poluição ambiental e custos com
destinação de lixo orgânico, produzindo ótimo adubo a custo zero. O Centro Administrativo Municipal e as escolas municipais
serão contemplados, exceto a Escola Nostri Bambini, pois no momento não está localizada em área pública. Previsão de valor a
ser investido: até R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

- Projeto Calendário Ecológico: continuidade ao projeto de educação ambientai, por meio de desenhos, que comporão um
calendário de mesa de distribuição gratuita. Previsão de valor a ser investido para imprimir os calendários: até R$ 10.000,00 (dez